
proportional_election_list_candidate_vote_sources_end_results

Stadt Wil Wahl der 40 Mitglieder des Stadtparlaments 22.09.2024/14:39
Wahltag: 22.09.2024 Mandate: 40
Formular D Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 1 von 11

Liste: 01 SVP - Schweizerische Volkspartei Sitze: 10 SVP

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

01.01 Büsser Benjamin Lukas * 2'761 1'328 1'433 883 96 102 4 13 14 13

01.05 Egli Dominik * 2'641 1'328 1'313 846 95 80 6 3 16 15

01.02 Stieger Pascal * 2'606 1'328 1'278 869 82 82 8 9 7 15

01.03 Lerch Patrik T. * 2'385 1'328 1'057 797 38 41 2 5 6 7

01.08 Hüssy Andreas * 2'341 1'328 1'013 798 19 41 6 2 6

01.06 Albrecht Marco * 2'267 1'328 939 775 20 23 12 10 3

01.09 Schobinger Lukas * 2'244 1'328 916 756 30 28 2 2

01.04 Rüdiger Klaus * 2'216 1'328 888 713 23 33 6 3

01.07 Rüdiger Christina * 2'177 1'328 849 675 21 26 2 7 5

01.10 Krähenbühl Robin * 2'162 1'328 834 732 20 15 1 4 2 5

01.14 Gämperle Aaron 2'089 1'328 761 675 7 6 8 2

01.13 Bollinger Urs 2'041 1'328 713 666 3 3

01.12 Aeschbacher Cirill 2'030 1'328 702 653 5 3 1 5 6

01.11 Rüegg Robert 1'986 1'328 658 642 3 2

01.16 Karg Felix 1'953 1'328 625 598 1 3

01.15 Kardamitsis Marlen 1'871 1'328 543 522 4 2

Total: Kandidatenstimmen 35'770 21'248 14'522 11'600 463 489 35 51 79 83

+ Zusatzstimmen 10'500 5'312 5'188 5'188

= Parteistimmen 46'270 26'560 19'710 22'100 463 489 35 51 79 83

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

01.01 Büsser Benjamin Lukas * 2'761 1'328 1'433 15 293

01.05 Egli Dominik * 2'641 1'328 1'313 10 242

01.02 Stieger Pascal * 2'606 1'328 1'278 10 196

01.03 Lerch Patrik T. * 2'385 1'328 1'057 6 155

01.08 Hüssy Andreas * 2'341 1'328 1'013 9 132

01.06 Albrecht Marco * 2'267 1'328 939 8 88

01.09 Schobinger Lukas * 2'244 1'328 916 4 94

01.04 Rüdiger Klaus * 2'216 1'328 888 13 97

01.07 Rüdiger Christina * 2'177 1'328 849 4 109

01.10 Krähenbühl Robin * 2'162 1'328 834 2 53

01.14 Gämperle Aaron 2'089 1'328 761 7 56

01.13 Bollinger Urs 2'041 1'328 713 4 37

01.12 Aeschbacher Cirill 2'030 1'328 702 2 27

01.11 Rüegg Robert 1'986 1'328 658 2 9

01.16 Karg Felix 1'953 1'328 625 2 21

01.15 Kardamitsis Marlen 1'871 1'328 543 15

Total: Kandidatenstimmen 35'770 21'248 14'522 98 1'624

+ Zusatzstimmen 10'500 5'312 5'188

= Parteistimmen 46'270 26'560 19'710 98 1'624
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



proportional_election_list_candidate_vote_sources_end_results

Stadt Wil Wahl der 40 Mitglieder des Stadtparlaments 22.09.2024/14:39
Wahltag: 22.09.2024 Mandate: 40
Formular D Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 2 von 11

Liste: 02 Die Mitte Wil Sitze: 10 Die Mitte

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

02.02 Gehrig Reto * 2'896 1'036 1'860 286 773 166 8 44 1 32 66

02.01 Abbt Thomas * 2'756 1'036 1'720 169 789 133 7 82 5 46 62

02.06 Lusti Sandra * 2'485 1'036 1'449 97 681 111 10 91 1 35 48

02.04 Hasler-Sager Christine * 2'223 1'036 1'187 77 648 52 5 60 2 18 36

02.03 Grämiger Marius * 2'205 1'036 1'169 83 637 70 13 41 1 21 31

02.09 Aurich Willi * 2'162 1'036 1'126 108 560 74 4 24 3 38 51

02.07 Ruckstuhl Beat * 2'134 1'036 1'098 113 619 62 10 36 6 14 20

02.05 Hürsch Christoph * 2'102 1'036 1'066 68 610 50 5 32 3 21 26

02.08 Schönenberger Philipp * 1'942 1'036 906 117 538 34 4 8 1 14 18

02.11 Keller-Hollenstein
Eliane

*
1'935 1'036 899 30 572 40 3 37 21 37

02.10 Hasler Annik 1'741 1'036 705 7 436 24 4 30 2 20 47

02.16 Sager Anna 1'651 1'036 615 36 384 32 1 13 9 13 14

02.17 Schär Florian 1'640 1'036 604 50 383 10 6 10 2 10 13

02.12 Kühne Fiona 1'617 1'036 581 8 431 21 3 7 8 13

02.18 Thoma Daniel 1'581 1'036 545 38 398 18 8 11 8

02.13 Lampart Sarastro 1'485 1'036 449 22 345 5 2 2 5 11

02.19 Wild Simon 1'453 1'036 417 20 320 5 4 4 2 2 4

02.15 Osmani Tefik 1'452 1'036 416 321 3 2 10 4 7 7

02.14 Munishi Domenica 1'440 1'036 404 11 292 8 5 10 7 8

02.20 Ziegler Tamara 1'387 1'036 351 4 295 9 6 5 7

Total: Kandidatenstimmen 38'287 20'720 17'567 1'344 10'032 927 96 555 42 348 527

+ Zusatzstimmen 6'318 0 6'318 6'318

= Parteistimmen 44'605 20'720 23'885 1'344 16'350 927 96 555 42 348 527

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

02.02 Gehrig Reto * 2'896 1'036 1'860 52 432

02.01 Abbt Thomas * 2'756 1'036 1'720 6 421

02.06 Lusti Sandra * 2'485 1'036 1'449 35 340

02.04 Hasler-Sager Christine * 2'223 1'036 1'187 23 266

02.03 Grämiger Marius * 2'205 1'036 1'169 19 253

02.09 Aurich Willi * 2'162 1'036 1'126 11 253

02.07 Ruckstuhl Beat * 2'134 1'036 1'098 10 208

02.05 Hürsch Christoph * 2'102 1'036 1'066 12 239

02.08 Schönenberger Philipp * 1'942 1'036 906 15 157

02.11 Keller-Hollenstein
Eliane

*
1'935 1'036 899 12 147

02.10 Hasler Annik 1'741 1'036 705 135

02.16 Sager Anna 1'651 1'036 615 3 110

02.17 Schär Florian 1'640 1'036 604 4 116

02.12 Kühne Fiona 1'617 1'036 581 12 78

02.18 Thoma Daniel 1'581 1'036 545 64

02.13 Lampart Sarastro 1'485 1'036 449 57

02.19 Wild Simon 1'453 1'036 417 56

02.15 Osmani Tefik 1'452 1'036 416 2 60

02.14 Munishi Domenica 1'440 1'036 404 4 59

02.20 Ziegler Tamara 1'387 1'036 351 6 19

Total: Kandidatenstimmen 38'287 20'720 17'567 226 3'470

+ Zusatzstimmen 6'318 0 6'318

= Parteistimmen 44'605 20'720 23'885 226 3'470
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



proportional_election_list_candidate_vote_sources_end_results

Stadt Wil Wahl der 40 Mitglieder des Stadtparlaments 22.09.2024/14:39
Wahltag: 22.09.2024 Mandate: 40
Formular D Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 3 von 11

Liste: 03a FDP.Die Liberalen Wil, Hauptliste Sitze: 5 FDP

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

03a.01 Bachmann Adrian * 1'829 588 1'241 191 207 391 9 39 2 23 38

03a.05 Kunz Cornelia * 1'802 588 1'214 161 171 419 26 33 21 42

03a.07 Marty Stefanie * 1'502 588 914 115 135 353 18 14 13 17

03a.06 Malgaroli Marcel * 1'443 588 855 123 104 310 10 43 2 5 18

03a.02 Edelmann Roger * 1'430 588 842 99 115 344 11 15 2 10 38

03a.04 Gerber Daniel 1'353 588 765 70 111 318 13 14 21 34

03a.03 Etter Urs 1'329 588 741 119 73 334 10 8 14 13

03a.09 Baumann Olav 1'080 588 492 34 34 278 10 4 4 9

03a.10 Calabrese Mirco 1'058 588 470 24 37 208 12 15 11 20

03a.16 Stucki Sarah 1'030 588 442 23 26 268 10 3 4 11

03a.15 Schneider Rolf 996 588 408 55 15 252 8 3

03a.19 Kunz Sandro 967 588 379 30 15 242 6 2 4 8

03a.08 Baumann Dieter 946 588 358 39 11 231 4 2 2 10

03a.18 Hefti Daniel 918 588 330 25 8 226 2 1 2

03a.11 Ibrahimi Amir 892 588 304 8 36 185 2 4 4 8 4

03a.17 Vidas Benjamin 877 588 289 16 8 188 5 4 4

03a.12 Koller Roman 877 588 289 13 1 233 4 1 4

03a.20 Kunz Peter 853 588 265 14 5 205 2

03a.13 Lobsang Namgyal 847 588 259 10 2 182 8 9

03a.14 Mali Mimoza 816 588 228 6 8 138 2 5 4 6

Total: Kandidatenstimmen 22'845 11'760 11'085 1'175 1'122 5'305 160 215 10 150 288

+ Zusatzstimmen 3'116 0 3'116 3'116

= Parteistimmen 25'961 11'760 14'201 1'175 1'122 8'421 160 215 10 150 288

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

03a.01 Bachmann Adrian * 1'829 588 1'241 17 324

03a.05 Kunz Cornelia * 1'802 588 1'214 9 332

03a.07 Marty Stefanie * 1'502 588 914 8 241

03a.06 Malgaroli Marcel * 1'443 588 855 12 228

03a.02 Edelmann Roger * 1'430 588 842 12 196

03a.04 Gerber Daniel 1'353 588 765 10 174

03a.03 Etter Urs 1'329 588 741 11 159

03a.09 Baumann Olav 1'080 588 492 6 113

03a.10 Calabrese Mirco 1'058 588 470 4 139

03a.16 Stucki Sarah 1'030 588 442 4 93

03a.15 Schneider Rolf 996 588 408 75

03a.19 Kunz Sandro 967 588 379 2 70

03a.08 Baumann Dieter 946 588 358 6 53

03a.18 Hefti Daniel 918 588 330 2 64

03a.11 Ibrahimi Amir 892 588 304 2 51

03a.17 Vidas Benjamin 877 588 289 64

03a.12 Koller Roman 877 588 289 33

03a.20 Kunz Peter 853 588 265 39

03a.13 Lobsang Namgyal 847 588 259 48

03a.14 Mali Mimoza 816 588 228 2 57

Total: Kandidatenstimmen 22'845 11'760 11'085 107 2'553

+ Zusatzstimmen 3'116 0 3'116

= Parteistimmen 25'961 11'760 14'201 107 2'553
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



proportional_election_list_candidate_vote_sources_end_results

Stadt Wil Wahl der 40 Mitglieder des Stadtparlaments 22.09.2024/14:39
Wahltag: 22.09.2024 Mandate: 40
Formular D Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 4 von 11

Liste: 03b FDP.Die Liberalen Wil, Jungfreisinnige Sitze: 1 Junge FDP

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

03b.01 Zeintl Salome * 970 72 898 106 132 200 53 32 1 22 35

03b.02 Hobi Andrin 316 72 244 25 24 45 52 11 2 6 5

03b.03 Michel Daniel 289 72 217 10 27 47 49 3 2 12

03b.09 Kohler Pascal 197 72 125 14 24 44 4 2

03b.16 Edelmann Laurin 192 72 120 4 6 21 34 3 3 4 9

03b.18 Fust Melanie 191 72 119 8 6 8 29 7 3 4

03b.05 Fürer Domenic 173 72 101 7 10 13 32 3 5

03b.04 Katirci Kerim 159 72 87 3 2 9 30 5 1 4

03b.19 Rottmeier Loris 140 72 68 4 3 5 22 2 2 2

03b.08 Schnyder Cédric 138 72 66 5 32 1 3

03b.12 Büchi Tobias 128 72 56 7 1 6 30

03b.14 Steiger David Lucas 123 72 51 1 3 34 2

03b.07 Häne Fabian 122 72 50 2 2 1 28 1

03b.13 Widmer Timon 119 72 47 1 1 2 34 2

03b.06 Krähenbühl Michael 114 72 42 2 7 28

03b.17 Frauchiger Laurine 113 72 41 1 4 24 1 3 1

03b.15 Cadonau Pascal 112 72 40 3 3 1 24 1

03b.11 Zeneli Shkelqim 111 72 39 1 32 2 2

03b.10 Giancola Giuliano 105 72 33 2 28

Total: Kandidatenstimmen 3'812 1'368 2'444 196 219 404 639 71 14 45 83

+ Zusatzstimmen 588 72 516 516

= Parteistimmen 4'400 1'440 2'960 196 219 404 1'227 71 14 45 83

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

03b.01 Zeintl Salome * 970 72 898 21 296

03b.02 Hobi Andrin 316 72 244 8 66

03b.03 Michel Daniel 289 72 217 67

03b.09 Kohler Pascal 197 72 125 4 33

03b.16 Edelmann Laurin 192 72 120 6 30

03b.18 Fust Melanie 191 72 119 5 49

03b.05 Fürer Domenic 173 72 101 31

03b.04 Katirci Kerim 159 72 87 33

03b.19 Rottmeier Loris 140 72 68 28

03b.08 Schnyder Cédric 138 72 66 25

03b.12 Büchi Tobias 128 72 56 1 11

03b.14 Steiger David Lucas 123 72 51 11

03b.07 Häne Fabian 122 72 50 16

03b.13 Widmer Timon 119 72 47 2 5

03b.06 Krähenbühl Michael 114 72 42 5

03b.17 Frauchiger Laurine 113 72 41 2 5

03b.15 Cadonau Pascal 112 72 40 8

03b.11 Zeneli Shkelqim 111 72 39 2

03b.10 Giancola Giuliano 105 72 33 3

Total: Kandidatenstimmen 3'812 1'368 2'444 49 724

+ Zusatzstimmen 588 72 516

= Parteistimmen 4'400 1'440 2'960 49 724
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



proportional_election_list_candidate_vote_sources_end_results

Stadt Wil Wahl der 40 Mitglieder des Stadtparlaments 22.09.2024/14:39
Wahltag: 22.09.2024 Mandate: 40
Formular D Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 5 von 11

Liste: 04a SP und Gewerkschaften, Hauptliste Sitze: 6 SP

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

04a.01 Nick Manuel * 2'288 532 1'756 56 261 88 4 567 33 174 94

04a.03 Kälin Christof * 1'800 532 1'268 28 169 53 4 486 10 111 58

04a.05 Schlegel Mathias * 1'590 532 1'058 21 125 35 6 446 11 97 34

04a.02 Bernet Anja * 1'533 532 1'001 12 71 26 3 505 16 85 27

04a.04 Stolz Valeska * 1'494 532 962 8 73 15 1 475 17 76 36

04a.06 Luginbühl Oberer Dora * 1'310 532 778 5 42 19 451 8 52 25

04a.07 Stahl Ronja 801 266 535 2 30 3 293 39 34 14

04a.08 Keller Milena 714 266 448 2 20 1 268 15 41 9

04a.15 Bürki Rahel 599 266 333 6 12 7 195 1 35 5

04a.09 Tribelhorn Lukas 593 266 327 2 1 227 8 12 11

04a.28 Schildknecht Miriam 588 266 322 20 3 176 4 18 11

04a.13 Kälin Tobias 543 266 277 4 9 9 157 5 9 20

04a.17 Schneider Felix 527 266 261 1 9 4 2 163 2 6 1

04a.11 Alfermann Susanne 514 266 248 6 5 1 189 1 11 2

04a.18 Künzli Pascal 513 266 247 5 4 180 1 16 4

04a.14 Rebsamen Manuel 511 266 245 4 5 2 166 1 15 15

04a.12 Eberhard Michelle 505 266 239 5 2 188 1 10 4

04a.21 Stolz Taro 504 266 238 2 5 149 14 12 10

04a.25 Nas Kaya 499 266 233 9 5 168 11 10 5

04a.10 Aref Bariz 492 266 226 2 180 6 6 3

04a.32 Frey Rebekka 489 266 223 3 10 1 151 2 12 6

04a.19 Venier Döbelin Mónica 486 266 220 5 10 4 151 3 9 6

04a.16 Bonde Sereina 476 266 210 9 5 1 150 12 4

04a.20 Moser Petra 474 266 208 12 3 141 11 2

04a.23 Beerli-Müller Astrid 467 266 201 2 144 12 15

04a.30 Vogelsanger Mathias 459 266 193 158 13

04a.22 Meier Joshua 456 266 190 3 2 157 1 10 2

04a.33 Rüegg Sämi 449 266 183 3 5 3 119 3 5 2

04a.27 Kovacevic Valentina 446 266 180 2 8 4 135 4 1 5

04a.26 Demo Silvano 428 266 162 2 1 126 3 8 1

04a.24 Syla Drita 421 266 155 133 4 1 4

04a.29 Kummer Jürg 411 266 145 2 10 2 103 10 3

04a.31 Fröhlich Ruth 411 266 145 1 123 1 1

04a.34 Sturm Jens 388 266 122 4 2 1 90 2 3 3

Total: Kandidatenstimmen 24'179 10'640 13'539 175 949 305 25 7'510 227 937 442

+ Zusatzstimmen 2'163 0 2'163 2'163

= Parteistimmen 26'342 10'640 15'702 175 949 305 25 9'673 227 937 442



proportional_election_list_candidate_vote_sources_end_results

Stadt Wil Wahl der 40 Mitglieder des Stadtparlaments 22.09.2024/14:39
Wahltag: 22.09.2024 Mandate: 40
Formular D Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 6 von 11

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

04a.01 Nick Manuel * 2'288 532 1'756 25 454

04a.03 Kälin Christof * 1'800 532 1'268 12 337

04a.05 Schlegel Mathias * 1'590 532 1'058 12 271

04a.02 Bernet Anja * 1'533 532 1'001 7 249

04a.04 Stolz Valeska * 1'494 532 962 2 259

04a.06 Luginbühl Oberer Dora * 1'310 532 778 17 159

04a.07 Stahl Ronja 801 266 535 5 115

04a.08 Keller Milena 714 266 448 1 91

04a.15 Bürki Rahel 599 266 333 1 71

04a.09 Tribelhorn Lukas 593 266 327 66

04a.28 Schildknecht Miriam 588 266 322 4 86

04a.13 Kälin Tobias 543 266 277 3 61

04a.17 Schneider Felix 527 266 261 8 65

04a.11 Alfermann Susanne 514 266 248 1 32

04a.18 Künzli Pascal 513 266 247 2 35

04a.14 Rebsamen Manuel 511 266 245 2 35

04a.12 Eberhard Michelle 505 266 239 29

04a.21 Stolz Taro 504 266 238 46

04a.25 Nas Kaya 499 266 233 25

04a.10 Aref Bariz 492 266 226 29

04a.32 Frey Rebekka 489 266 223 4 34

04a.19 Venier Döbelin Mónica 486 266 220 1 31

04a.16 Bonde Sereina 476 266 210 1 28

04a.20 Moser Petra 474 266 208 39

04a.23 Beerli-Müller Astrid 467 266 201 28

04a.30 Vogelsanger Mathias 459 266 193 22

04a.22 Meier Joshua 456 266 190 4 11

04a.33 Rüegg Sämi 449 266 183 3 40

04a.27 Kovacevic Valentina 446 266 180 2 19

04a.26 Demo Silvano 428 266 162 2 19

04a.24 Syla Drita 421 266 155 13

04a.29 Kummer Jürg 411 266 145 2 13

04a.31 Fröhlich Ruth 411 266 145 2 17

04a.34 Sturm Jens 388 266 122 17

Total: Kandidatenstimmen 24'179 10'640 13'539 123 2'846

+ Zusatzstimmen 2'163 0 2'163

= Parteistimmen 26'342 10'640 15'702 123 2'846
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



proportional_election_list_candidate_vote_sources_end_results

Stadt Wil Wahl der 40 Mitglieder des Stadtparlaments 22.09.2024/14:39
Wahltag: 22.09.2024 Mandate: 40
Formular D Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 7 von 11

Liste: 04b SP, JUSO und Gewerkschaften, JUSO und junge Linke Sitze: 0 JUSO

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

04b.01 Räbsamen Timo 649 38 611 5 33 9 3 236 88 72 19

04b.02 Mustafi Arta 318 38 280 3 13 4 5 85 83 18 6

04b.04 Schläpfer Vera 235 38 197 2 10 1 48 78 13 3

04b.11 Schildknecht Yael 210 38 172 9 1 31 76 5 5

04b.05 Schläpfer Zoë 198 38 160 3 42 78 5

04b.09 Gisler Noah 195 38 157 2 14 2 27 81 5

04b.03 Bechtold Rui 192 38 154 2 2 36 80 8 2

04b.12 Schnyder Amelie 185 38 147 1 12 2 2 16 76 6

04b.07 Antunovic Doroteja 164 38 126 4 16 80 8 2

04b.10 Gisler Anna 154 38 116 1 10 7 76 4

04b.06 Neff Leona 151 38 113 15 78 2 2

04b.08 Kreienbühl Marvin 140 38 102 1 9 74 2 1

04b.14 Curatolo Liliana 139 38 101 2 2 5 76 2 2

04b.13 Campisi Samuele 123 38 85 1 76 2

Total: Kandidatenstimmen 3'053 532 2'521 14 113 21 12 574 1'100 150 44

+ Zusatzstimmen 638 228 410 410

= Parteistimmen 3'691 760 2'931 14 113 21 12 574 1'738 150 44

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

04b.01 Räbsamen Timo 649 38 611 4 142

04b.02 Mustafi Arta 318 38 280 5 58

04b.04 Schläpfer Vera 235 38 197 42

04b.11 Schildknecht Yael 210 38 172 2 43

04b.05 Schläpfer Zoë 198 38 160 32

04b.09 Gisler Noah 195 38 157 6 20

04b.03 Bechtold Rui 192 38 154 2 22

04b.12 Schnyder Amelie 185 38 147 3 29

04b.07 Antunovic Doroteja 164 38 126 3 13

04b.10 Gisler Anna 154 38 116 4 14

04b.06 Neff Leona 151 38 113 16

04b.08 Kreienbühl Marvin 140 38 102 15

04b.14 Curatolo Liliana 139 38 101 12

04b.13 Campisi Samuele 123 38 85 6

Total: Kandidatenstimmen 3'053 532 2'521 29 464

+ Zusatzstimmen 638 228 410

= Parteistimmen 3'691 760 2'931 29 464
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



proportional_election_list_candidate_vote_sources_end_results

Stadt Wil Wahl der 40 Mitglieder des Stadtparlaments 22.09.2024/14:39
Wahltag: 22.09.2024 Mandate: 40
Formular D Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 8 von 11

Liste: 05 GRÜNE prowil Sitze: 5
GRÜNE

prowil

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

05.02 Sarbach Michael * 1'886 230 1'656 52 284 78 5 272 21 313 109

05.01 Grob Meret * 1'425 230 1'195 8 131 34 6 264 30 305 77

05.04 Loepfe Matthias * 1'184 230 954 15 96 26 6 183 9 275 70

05.06 Koller Sebastian * 1'181 230 951 26 95 46 4 165 16 298 45

05.05 Kauf Luc * 1'057 230 827 37 111 38 2 139 7 268 36

05.03 Wick Guido 801 230 571 21 23 13 2 101 9 231 21

05.09 Gruber Urs 663 230 433 2 34 7 4 32 6 169 36

05.07 Noger Rea 533 230 303 3 9 2 2 40 5 156 15

05.11 Schneider Tamara 519 230 289 2 11 4 20 1 152 14

05.10 Elser Johanna 518 230 288 4 19 25 4 161 14

05.12 Müller Simon 497 230 267 7 3 24 158 10

05.08 Rüegsegger Claudia 482 230 252 1 7 1 21 8 152 5

05.30 Schlauri Michael 482 230 252 5 10 3 21 128 20

05.17 Noger Eva 473 230 243 2 15 4 2 24 5 142 5

05.19 Schmucki Ursi 458 230 228 1 5 4 15 2 125 17

05.22 Kerkhoff-Angehrn
Marlene

457 230 227 14 3 19 1 142 9

05.14 Kopp Anna 456 230 226 7 10 3 139 12

05.20 Losurdo Sonja 442 230 212 8 4 20 134 5

05.13 Besio Gina 438 230 208 3 9 5 2 18 117 9

05.24 Rissi Samuel 437 230 207 5 5 2 25 110 8

05.25 Albin Neff Sabrina 436 230 206 2 1 13 3 135 11

05.28 Rüegg Sandra 434 230 204 2 3 4 16 132 3

05.21 Egger Tobias 432 230 202 4 12 5 135 8

05.27 Kopp Marius 412 230 182 1 10 113 12

05.15 Dal Molin Ivo 410 230 180 1 2 2 14 3 128 2

05.36 Oertle Paul 407 230 177 8 9 2 102 13

05.31 Noger Meret 404 230 174 7 5 2 12 121 4

05.16 Stalder Rea 390 230 160 10 2 12 1 103 2

05.34 Somm Christa 385 230 155 9 1 5 105 6

05.38 Mäder Roger 380 230 150 4 3 8 4 101 3

05.23 Manser Chiara 379 230 149 5 8 7 103 4

05.39 Weber Paula 375 230 145 2 2 7 9 100 5

05.26 Hefti Mirjam 373 230 143 6 9 4 3 89 4

05.33 Cappelli Simon 365 230 135 2 2 4 3 100 1

05.40 Fähndrich Peter 360 230 130 1 6 101 3

05.18 Grütter Urs 355 230 125 1 5 2 3 104 3

05.29 Rüegsegger Amelie 351 230 121 1 1 2 2 2 106 2

05.37 Berger-Pecora
Graziella

350 230 120 3 97 1

05.35 Gisler Mariann 344 230 114 2 1 4 94 1

05.32 Grella Laura 337 230 107 2 4 2 81 1

Total: Kandidatenstimmen 22'068 9'200 12'868 202 978 307 39 1'592 165 5'825 626

+ Zusatzstimmen 1'969 0 1'969 1'969

= Parteistimmen 24'037 9'200 14'837 202 978 307 39 1'592 165 7'794 626
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K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

05.02 Sarbach Michael * 1'886 230 1'656 20 502

05.01 Grob Meret * 1'425 230 1'195 22 318

05.04 Loepfe Matthias * 1'184 230 954 12 262

05.06 Koller Sebastian * 1'181 230 951 10 246

05.05 Kauf Luc * 1'057 230 827 3 186

05.03 Wick Guido 801 230 571 3 147

05.09 Gruber Urs 663 230 433 17 126

05.07 Noger Rea 533 230 303 1 70

05.11 Schneider Tamara 519 230 289 3 82

05.10 Elser Johanna 518 230 288 4 57

05.12 Müller Simon 497 230 267 65

05.08 Rüegsegger Claudia 482 230 252 1 56

05.30 Schlauri Michael 482 230 252 65

05.17 Noger Eva 473 230 243 5 39

05.19 Schmucki Ursi 458 230 228 5 54

05.22 Kerkhoff-Angehrn
Marlene

457 230 227 39

05.14 Kopp Anna 456 230 226 55

05.20 Losurdo Sonja 442 230 212 2 39

05.13 Besio Gina 438 230 208 45

05.24 Rissi Samuel 437 230 207 2 50

05.25 Albin Neff Sabrina 436 230 206 2 39

05.28 Rüegg Sandra 434 230 204 44

05.21 Egger Tobias 432 230 202 2 36

05.27 Kopp Marius 412 230 182 46

05.15 Dal Molin Ivo 410 230 180 2 26

05.36 Oertle Paul 407 230 177 43

05.31 Noger Meret 404 230 174 2 21

05.16 Stalder Rea 390 230 160 30

05.34 Somm Christa 385 230 155 29

05.38 Mäder Roger 380 230 150 27

05.23 Manser Chiara 379 230 149 22

05.39 Weber Paula 375 230 145 2 18

05.26 Hefti Mirjam 373 230 143 28

05.33 Cappelli Simon 365 230 135 23

05.40 Fähndrich Peter 360 230 130 2 17

05.18 Grütter Urs 355 230 125 7

05.29 Rüegsegger Amelie 351 230 121 1 4

05.37 Berger-Pecora
Graziella

350 230 120 19

05.35 Gisler Mariann 344 230 114 2 10

05.32 Grella Laura 337 230 107 17

Total: Kandidatenstimmen 22'068 9'200 12'868 125 3'009

+ Zusatzstimmen 1'969 0 1'969

= Parteistimmen 24'037 9'200 14'837 125 3'009
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Liste: 06 Grünliberale (GLP) Sitze: 2 GLP

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

06.01 Huber Harry * 1'257 168 1'089 58 168 78 10 83 5 47 255

06.03 Steele Alexander * 756 168 588 5 70 47 2 21 34 254

06.04 Stieger Daniel 649 168 481 33 42 33 11 6 17 229

06.02 Seelhofer Maria 615 168 447 8 32 34 2 20 24 225

06.06 Aurich Martin 575 168 407 18 51 23 6 10 14 205

06.12 Schwendener Jan 549 168 381 19 19 13 12 19 222

06.07 Leutenegger Johannes 522 168 354 3 10 6 2 23 4 16 211

06.05 Neff Martin 487 168 319 24 9 9 1 12 218

06.08 Oberlin Fabian 465 168 297 2 3 9 12 7 4 213

06.09 Kramer Felix 463 168 295 3 16 2 3 1 7 222

06.10 Blatt Dominik 450 168 282 17 5 6 6 211

06.11 Waser Ramon 400 168 232 4 7 7 4 195

Total: Kandidatenstimmen 7'188 2'016 5'172 149 456 266 22 217 24 204 2'660

+ Zusatzstimmen 2'819 1'344 1'475 1'475

= Parteistimmen 10'007 3'360 6'647 149 456 266 22 217 24 204 5'479

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

06.01 Huber Harry * 1'257 168 1'089 21 364

06.03 Steele Alexander * 756 168 588 155

06.04 Stieger Daniel 649 168 481 5 105

06.02 Seelhofer Maria 615 168 447 10 92

06.06 Aurich Martin 575 168 407 80

06.12 Schwendener Jan 549 168 381 77

06.07 Leutenegger Johannes 522 168 354 10 69

06.05 Neff Martin 487 168 319 46

06.08 Oberlin Fabian 465 168 297 3 44

06.09 Kramer Felix 463 168 295 2 39

06.10 Blatt Dominik 450 168 282 2 35

06.11 Waser Ramon 400 168 232 15

Total: Kandidatenstimmen 7'188 2'016 5'172 53 1'121

+ Zusatzstimmen 2'819 1'344 1'475

= Parteistimmen 10'007 3'360 6'647 53 1'121
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 07 EVP Wil Sitze: 1 EVP

Stimmen haben erhalten gewählt=(*) Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP Die Mitte FDP
Junge
FDP

SP JUSO
GRÜNE
prowil

GLP

07.01 Lyner Alex * 573 160 413 57 59 15 21 2 10 16

07.02 Thurnheer Thierry 451 160 291 30 19 8 21 2 7 4

07.03 Burkhart Salome 400 160 240 19 24 3 4 5 1

07.06 Böck Richard 384 160 224 22 11 4 7 7 3

07.09 Thurnheer Corina 374 160 214 6 17 10 8 4 6

07.04 Hug Valérie 364 160 204 15 18 2 6 2 2

07.08 Casty Romilda 357 160 197 10 5 3 6 4 9 2

07.12 Thomi-Blumer Daniela 330 160 170 4 3 4 2 4

07.05 Dao Y Nhi 324 160 164 2 4 2 2 3 4 2 2

07.11 Thomi Jonas Andreas 322 160 162 2 4 2 2 2

07.07 Rieser Marco 320 160 160 11 2 1 1

07.10 Rieser Ariana 318 160 158 6 4 2 1

07.14 Witzig Brigitte 234 80 154 7 8 4 2 5 4

07.13 Zehnder Pascal 224 80 144 6 7 5 2 3 5

07.15 Rutz-Menet Susanne 183 80 103 5 1 6 2 2

Total: Kandidatenstimmen 5'158 2'160 2'998 197 190 60 16 92 8 53 52

+ Zusatzstimmen 1'949 1'040 909

= Parteistimmen 7'107 3'200 3'907 197 190 60 16 92 8 53 52
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K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP WoP

07.01 Lyner Alex * 573 160 413 143 90

07.02 Thurnheer Thierry 451 160 291 135 65

07.03 Burkhart Salome 400 160 240 139 45

07.06 Böck Richard 384 160 224 133 37

07.09 Thurnheer Corina 374 160 214 133 30

07.04 Hug Valérie 364 160 204 135 24

07.08 Casty Romilda 357 160 197 139 19

07.12 Thomi-Blumer Daniela 330 160 170 136 17

07.05 Dao Y Nhi 324 160 164 125 18

07.11 Thomi Jonas Andreas 322 160 162 134 16

07.07 Rieser Marco 320 160 160 133 12

07.10 Rieser Ariana 318 160 158 135 10

07.14 Witzig Brigitte 234 80 154 77 47

07.13 Zehnder Pascal 224 80 144 67 49

07.15 Rutz-Menet Susanne 183 80 103 77 10

Total: Kandidatenstimmen 5'158 2'160 2'998 1'841 489

+ Zusatzstimmen 1'949 1'040 909 909

= Parteistimmen 7'107 3'200 3'907 3'790 489
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 99 WoP Leere Stimmen auf Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 8'820


